él como los cristianos le rezan a Jesús. Él no es un intermediario y de hecho está
prohibido rezarle a él. Lo bendecimos al finalizar la oración pero de la manera en que
bendecimos a Abraham. Él es un Profeta y un Mensajero, el último Profeta. De hecho,
hasta ahora, mil cuatrocientos dieciocho años (1418) después no hubo otro profeta. Su
mensaje es para toda la humanidad, contrario al mensaje de Jesús o Moisés (que la
paz lo acompañe a los dos) que fue enviado a los judíos. “Escucha O Israel” pero el
mensaje es el mismo mensaje de Dios.  “El Señor tu Dios es un solo Dios y no